
»بازگشــت  خبر  با  رمضان  ماه  پایان 
گشت ارشاد« همزمان شد. وقتی مردم 
با دلار شصت و چند هزار تومانی و طلای 
گرمی ۴ میلیونی دارایی های خود را هر 
برای  حتی  و  می بینند  کم ارزش تر  روز 
تامین ابتدایی ترین نیاز های یک زندگی 
کاملا معمولی درمانده اند، خبر بازگشت 
گشت ارشاد کافی است تا انبار باروت 

افکار عمومی آماده انفجار شود.
 رســول منتجب نیــا، عضو اســبق مجمع 
روحانیــون مبــارز تاکیــد می کند حجاب 
اجبــاری نباید به عنوان مقوله ای شــرعی 

مطرح شود.
منتجب نیــا با تاکید بر اینکــه بار ها درباره 
این مســاله اظهارنظر شده است که حجاب 
اجبــاری به این معنــا در اســام نداریم؛ 
خاطرنشان کرد: هیچ دلیلی ندارد دختران و 
خانم ها را مجبور کنیم در اجتماع با پوشش 
شرعی حاضر شوند. اگر چه خودِ حجاب به 
عنوان پوشش اسامی امری شرعی و مسلم 
اســت که در آیات قــرآن و روایات به این 
موضوع اشــاره شده است. اما حجاب واجب 
فرعی اســت و واجب اصلی نیســت، اما به 

هرحال واجب است.
به گفتــه وی واجب فرعی جــز ضروریات 
دین نیســت. یعنی یک واجب اصلی و یک 
واجب فرعی داریم. کســی اگر منکر واجب 
اصلی مثل نماز، روزه و حج شــود، موجب 

کفر می شــود که مصداق تکذیــب خدا و 
پیغمبر است، اما بعضی از واجبات در صورت 
نادیده گرفته شــدن موجب نمی شود فرد را 
کافر بدانیم که حجاب هم شامل واجب های 
فرعی می شــود و ضروری دین نیســت. اما 
اینکه واجبات را بخواهیم با توســل به زور 
به مردم تحمیل کنیم، از نظر شــرع اسام 

صحیح نیست.
منتجب نیا با اشــاره به اینکه ممکن است 
حاکمیت به عنــوان »امر حکومتی« نه امر 
شرعی به حجاب نگاه کند گفت: حاکمیت 
شــاید بگوید من مسئول ســامت جامعه 
هســتم و می خواهم جوانان، مردان و زنان 
پاکی و عفاف شان حفظ شود و لذا حجاب را 
برای بانوان واجب کند که حاکمیت به قاعده 
می تواند چنین قانونی را وضع و اجرا کند، اما 
نباید این موضوع را به حساب اسام، قرآن 

و روایات بگذارند.
 دبیــرکل حزب جمهوریت ایران اســامی 
خاطر نشــان کرد: کما اینکه در ســال های 
ابتدایــی بعــد از پیروزی انقــاب حجاب 
اجباری نبود، اما بعد از فرایندی به این نتیجه 
رسیدند که حداقل حجاب الزامی شود.وی 
در ادامــه افزوذ: در قانون قبلی مجازات های 
اســامی حجاب به عنوان مقوله ای فرعی و 
بدون شــدت و غلظت مطرح شــده و برای 
متخلفین جریمه مختصــری تعیین کرده 
بودنــد. اما در همین مجلــس فعلی آقایان 

آمدند با اســتفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی 
طرحی را در شرایطی تصویب کردند که در 
جلســه علنی نمایندگان مطرح نشده بود و 
فقط تنی چند از نمایندگان در کمســیون 
فرهنگی مصوب کردند که شــورای نگهبان 
اشکال های متعددی گرفت، به طوریکه بعد 
از رفت و برگشــت چند بــاره بین مجلس و 
شــورای نگهبان هنوز به صــورت قانون در 

نیامده است.
به گزارش رویداد۲۴،منتجب نیا با اشاره به 
اینکه دولت، مجلس یا قوه قضائیه بافاصله 
بعد از پایان مــاه رمضان اعام کردند که از 
شنبه گشت ارشــاد راه اندازی خواهد شد، 
افزود:  متاســفانه دوباره برخورد های خشن 
و فیزیکی را شروع کرده اند که جامعه چنین 
رفتاری را با جدیت زیــاد محکوم می کند. 
آنهم در شرایطی که کشور با اسرائیل فضای 
درگیری را تجربه می کند تا بتوانیم، بگوییم 
ایــن کار از نظر عقلی و منطقی هم صحیح 

نیست.
دبیرکل حــزب جمهوریت ایران اســامی 
خاطرنشــان کرد: مخصوصا در شرایطی که 
بیشــتر مردم تحت تاثیر مشــکات مالی و 
گرانی های کمرشــکن، به حکومت اعتراض 
دارند و منتقدان جدی حاکمیت هســتند. 
وقتی فشار های اقتصادی مردم را به فاکت 
رســانده اســت و به همین دلیل فریادشان 
بلند شــده، چطور نمی دانند که الان زمان 

مناسبی برای بازگرداندن گشت ارشاد نبود 
تا اعتراض جامعه بلند نشود.

وی بــا تاکید بــر اینکه اینکــه دختران را 
کِشان کِشــان داخل ون می کنند، دختری 
را روی زمیــن می اندازنــد و فیلم های این 
صحنه ها در فضای مجازی دســت به دست 
می شود، کجایش اسامی و قانونی است و با 
عقل و منطق سازگاری دارد؟ گفت: اصا چه 
کســی و کدام دستگاه مسئولیت این کار ها 
را می پذیــرد؟ دولت؟ مجلس؟ قوه قضائیه؟ 
هیچ کس از رهبری نشنیده است که برای 
انجام این کار ها دســتوری داده باشد، پس 

نمی توانند کارشان را کاری ولایتی بدانند.
به گفته وی حالت خوش بینانه این اســت 
که بگوییم، کسانی که تصمیم های جنجالی 
را اجرایــی می کنند، آدم های ســطحی ای 
هســتند که از عقانیت و همچنین علم و 
دانش بهره ای نبرده اند. اما اگر بدبین باشیم، 
به هیچ وجــه نمی توانیم اصرار به این رفتار 
را زاییــده بی عقلی بدانیم. چه بســا عده ای 
درصدد اینند که مملکــت را به هم بریزند 
و قشــون درســت کنند تا برنامه هایشان را 

پیگیری کنند.
منتجب نیا با اشــاره به اینکــه تندرو ها با 
امکانــات بیت المــال حاشیه ســازی کرده 
و جنجال بــه پا می کنند، نشــان می دهد 
خودجوش نیســتند و از طــرف حاکمیت 
حمایت می شوند گفت: از بیت المال باتوم و 
بی سیم در اختیارشان قرار می گیرد تا معلوم 
شود، بازگشت گشت ارشاد با دستور و حکم 
مقامات صورت گرفته اســت تا دختری را 
که چهار تار مویش بیرون اســت، دستگیر 
یا جریمه کننــد. بازهم تاکید می کنم، این 
کار کارِ عقا نیســت و کارِ جها است. والله 
بالله دنیا به ما می خندد و می گویند، این نوع 
حاکمیت، این نوع مدیریت در ایران سابقه 
ندارد و هیچ توجیه عقانی پشت آن نیست.
وی در پایــان بــا بیــان اینکــه نمی دانم 
می خواهنــد مملکت را به کجا برســانند؟ 
خاطر نشــان کرد: اگر مردم عصبانی شده و 
اعتراض کردند، بگیــر و ببند و زد و خورد 
می کنند. مقصر اصلی آن هایی هســتند که 
کبریــت را در اتاق باورت می اندازند تا همه 

چیز را به هم بریزند.
 مردمی که گرفتارند و نمی توانند، یک کیلو 
گوشــت برای زن و بچه خودشــان بخرند، 
حق شــان این نیست که باتوم بخورند. البته 
هر چقدر بیشتر فشار بیاورند، مردم بیشتر 
لج بــازی و دهن کجی می کنند. با این وضع 

حکومت داری خدا به داد مردم برسد.

نماینده مردم چابهار گفت: حجاب یک 
واجب شرعی و سیاسی است اما در کنار 
آن تقویت سفره های مردم یک واجب 
شرعی، سیاســی و تقویت ارزش پول 

ملی هم یک ضرورت شرعی است
بــه گزارش جماران، معین الدین ســعیدی 
نماینــده مردم چابهــار در خصوص تفاوت 
فضای برخورد با نوع پوشــش، قبل و بعد از 
انتخابات گفت: با گذشــت یک ماه و نیم از 
انتخابات فکر می کردیم همه فارغ از پوشش 
حضــور پیدا کنند، اما الآن چه اتفاقی افتاده 

اســت که همان افــراد بد شــده اند؟! البته 
قطعا می دانم دشــمن حساب شده در حال 
برنامه ریزی اســت که به هر حال فلســفه 
حجاب را زیر سوال ببرد، در حالیکه فلسفه 
بســیار مترقی دینی است. لذا با کسانی که 
به طور حســاب شده در زمین دشمن بازی 
می کنند باید برخورد شود، اما روش برخورد 
با دختران ســرزمینم به شدت با شعارهای 

زمان انتخابات تناقض دارد.
وی بــا بیان ایــن که مگر رئیــس جمهور 
نمی گفت من گشــت ارشــاد مدیــران را 

راه اندازی می کنم؟! خاطر نشان کرد: همین 
چند شــب گذشــته یکی از مسئولان عالی 
ســابق کشور مراسم ازدواج دختر خود را در 
هتل اسپیناس پالاس برگزار کرد که در آنجا 

باید گشت ارشاد مدیران ورود پیدا می کرد.
با این روش ها ما نمی توانیم مطلوب را حاصل 
کنیم. ســیره امامین انقاب و حاج قاســم 
سلیمانی نیز این چنین نبوده است و امروز 
هم دفتر مقام معظم رهبری نیز به این نوع 
رفتارها تذکر جدی دادند. ســعیدی با اشاره 
به اینکه حجاب یک واجب شــرعی اســت، 

گفت: من معتقد هســتم حجاب یک واجب 
شرعی و سیاسی است، اما در کنار آن تقویت 
سفره های مردم یک واجب شرعی، سیاسی 
و تقویت ارزش پــول ملی هم یک ضرورت 
شرعی اســت و اینکه اصاح نظام بانکداری 
باید اتفاق بیافتد و این ها اولویت های مهم تر 
مردم هستند. نماینده مردم چابهار در پایان 
گفت: عــده ای در ناراحت کردن مردم فوق 
تخصص دارند و عامدانــه فضای عمومی را 
در جامعه از بین می برند و دوقطبی هایی را 
ایجاد می کنند که در شان مردم ایران نیست.

انتقاد تند منتجب نیا از بازگشت و عملکرد گشت ارشاد

مردم گرفتار حقشان نیست که باتوم بخورند
حجاب واجب فرعی است

افزایش التهاب بازار ارز با سیاست بانک مرکزیدفاع حامی لایحه عفاف و حجاب از گشت ارشاد
یکی از حامیان لایحه عفاف و حجاب در مجلس با تقدیر از اجرای طرح »نور« 
گفت: نیروی انتظامی قبل از آنکه لایحه عفاف و حجاب به ســرمنزل مقصود 

برسد، پیشدستی کرد.
به گزارش ایســنا، محمدتقی نقدعلی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی، که از حامیان 
لایحه عفاف و حجاب است، در جلســه علنی دیروز )دوشنبه( مجلس شورای اسامی 
در تذکــری، با قدردانی از تاش های نیروی انتظامی در اجرای طرح »نور« و برخورد با 
هنجارشکنی ها گفت: نمایندگان در مدت عمر باقی مانده مجلس نسبت به معیشت این 

عزیزان اقدام کنند که هر روز شهدایی را تقدیم می کنند.
وی ادامه داد: نیروی انتظامی قبل از آنکه لایحه عفاف و حجاب به سرمنزل مقصود برسد، 
پیشدســتی کرد. از زحمات سرادار رادان و زیر مجموعه اش تقدیر می کنیم و ان شاءالله 
با تدبیر و ظرافت خاص مساله جلوگیری از کشف حجاب را با قدرت و قوت دنبال کند.

نقدعلی گفت: همچنین رئیس مجلس گزارش کمیســیون درباره رفع ایرادات شورای 
نگهبان به لایحه حجاب را امضا کند تا شورای نگهبان مرحله نهایی را برای اباغ طی کند 

و این لایحه کمک کار نیروی انتظامی نهادهای امنیتی و بسیج و مردم شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر با سیاست هایی که بانک مرکزی در 
قبال مسئله ارز اتخاذ کرده پیش برویم نگرانی ما برای افزایش التهابات ارزی 

به مراتب بیشتر خواهد شد.
به گزارش ایلنا، محمدرضا پورابراهیمی در جلسه علنی دیروز )دوشنبه( مجلس شورای 
اسامی در تذکری، گفت: تصمیم گیری درباره  اهمیت و جایگاه سیاست های ارزی در 
کشــور بسیار مهم است، اگر با سیاست هایی که بانک مرکزی در قبال مسئله ارز اتخاذ 

کرده پیش برویم نگرانی ما برای افزایش التهابات ارزی به مراتب بیشتر خواهد شد.
نماینده کرمان با اشاره به پیش بینی های کمیسیون اقتصادی درباره مسئله ارز در سال 
گذشــته، بیان کرد: این پیش بینی ها در حال تحقق است. طبیعتا انتظار داریم رئیس 
جمهور و بانک مرکزی بر اساس تجارب علمی، اجرایی و سند تحول دولت مردمی، دولت 
سیزدهم مسیر حرکت ارزی کشور را مدیریت کرده و التهابات در این بازار را کاهش دهد. 
التهابات بازار ارز حتما قابل مدیریت است. رئیس کمیسیون اقتصادی یادآور شد: نامه ای 
از ســوی کمیسیون اقتصادی به رئیس جمهور درباره ارائه راهکارهای لازم جهت بهبود 

بازار ارز، ارائه شد امیدواریم این موارد مورد ذکر اجرایی و عملیاتی شود.

کنایه سعیدی به عروسی دختر یک مسئول در هتل اسپیناس پالاس
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افشاگری دبیر ستاد امر به معروف:
ستاد حجاب به دستور رئیسی تشکیل شد

دبیر ســتاد امر به معروف 
گفــت: اردیبهشــت مــاه 
۱۴۰۲ بــه دســتور رئیس 
به  حجاب  ســتاد  جمهور، 
ریاست وزیر کشور تشکیل 

شد.
فــارس،  گــزارش  بــه 
حجت الاسام  محمدحسین 
ستاد  دبیر  آکردی  طاهری 

امر به معروف و نهی از منکر درباره »طرح نور« گفت: اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
به دستور رئیس جمهور، ستاد عفاف و حجاب به ریاست احمد وحیدی وزیر 
کشــور تشکیل شد و ستاد امر به معروف و نهی از منکر در کنار دیگر نهادها 

یکی از اعضای این ستاد است.
 مســؤلیت های ستاد ما در حوزه حجاب بعد از تأسیس ستاد عفاف و حجاب 
به این نهاد واگذار شد و تا الان درخواستی از سوی این نهاد برای ورود ما به 

طرح نور صورت نگرفته است.
وی افــزود: ضابطین ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر مردمی و جهادی 
هستند. اگر ستاد عفاف و حجاب از ما درخواست نیرو کند تشکل های مردمی 

و ضابطین ما آماده همکاری هستند. 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر فعالیت فرهنگی و آموزشــی دارد اما در 
طرح نور کار امنیتی اســت و فراجا مســتقیما با این طرح سر و کار دارد اما 
من یک درخواســتی کرده ام آن هم این است که اگر کسی دستگیر شد با او 
برخورد قهری نشــود بلکه این افراد را به ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

معرفی کنند تا ما با آموزش های مجازی و کار فرهنگی کار را پیش ببریم.
وی ادامه داد: من پیگیری کردم و مشخص شد بسیاری از فیلم های درگیری 
با متخلفان که اخیراً در فضای مجازی پخش می شود مربوط به سال گذشته 
است که دارند به اسم درگیری های امسال آنها را بازنشر می کنند. بسیاری از 
افراد از روی عناد و دشــمنی بی حجابی یا بدحجابی نمی کنند بلکه خیلی از 

اوقات سهوی است و با یک تذکر لسانی رعایت می کنند. 
ما از طرح نور چنانچه درست اجرا شود دفاع می کنیم همانطور که در بیانیه 
فراجا هم اعام شــد اگر تخلفی از سوی مأموران فراجا صورت گرفت حتما 

بررسی می شود.

رویداد

هشدار جدی سعید حجاریان 
درباره تداوم فعالیت گشت ارشاد

سعید حجاریان با انتشار توئیتی از اقدامات دولت سیزدهم در خصوص افزایش 
قیمت بنزین و اجرای »طرح نور« حجاب انتقاد کرد.

 سعید حجاریان فعال سیاسی اصاح طلب در خصوص بازگشت دوباره گشت 
ارشــاد به خیابان ها در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دولت سیزدهم و تفکر 
حاکم بر آن چماقی بود به بار شیشه مملکت؛ مسئله نرخ بنزین، »نور« حجاب 

و دیگر طرح ها و اقدام های در پیش هم ضربات مهلک تری هستند. 
تداوم این تفکر در دولت چهاردهم آخرین چماق اســت بر بار شیشه و دیگر 

چیزی باقی نخواهد ماند.«

رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان 
منصوب شد

حجت الاسام موحدی راد به سِمت ریاست کل دادگستری استان سیستان و 
بلوچستان منصوب شد.

به گزارش ایلنا، حجت الاســام محســنی اژه ای در حکمی حجت الاســام 
موحدی راد را به سِمت ریاست کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان و 

ریاست شعبه اول دادگاه تجدیدنظر این استان منصوب کرد.

اسدی زیدآبادی خبر داد
عدم موافقت با درخواست 

تمدید مرخصی عبدالله مومنی 
وکیل عبدالله مومنی از بازگشت موکل خود به زندان و مخالفت با درخواست 
تمدیــد مرخصی او خبر داد و ابراز امیدواری کرد که بار دیگر این امکان برای 

موکلش فراهم شود.
حسن اسدی زیدآبادی وکیل عبدالله مومنی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
بازگشت موکلش به زندان گفت: موکلم عبدالله مومنی یکشنبه هفته گذشته 
در پی تقاضای اینجانب از دادســتان تهران بــرای اینکه با توجه به وضعیت 
بیماری همســرش بتواند در کنار خانواده باشــد، پس از طی مراحل مختلف 
از جمله گواهی پزشــکی قانونی در مورد وضعیت وخیم بیماری همسرش، با 

موافقت دادستان تهران به مرخصی ۵ روزه آمد.
وی افزود: حضور آقای مومنی در کنار خانواده ظرف این چند روز بسیار مغتنم 
بود و اثر بســیار مطلوبی در روند درمان همسرشــان داشت، تصور ما این بود 
که با توجه به علت اعطای مرخصی و این شــرایط ویژه حتما دستگاه قضایی 
با تمدید مرخصی موافقت می کند چراکه این فرصت کوتاه چند روزه هرچند 
غنیمت بود اما تناســبی با هدف مرخصی داده شــده نداشت که متاسفانه با 
درخواســت ما مبنی بر تمدید مرخصی مخالفت شد. در عین حال امیدواریم 
که با توجه مساعدت دادستانی محترم تهران این امکان مجددا برای خانواده 

موکلم در شرایط دشواری که دارند، فراهم شود.

بازداشت قاچاقچی چوب در بهشهر 
دادســتان عمومی و انقاب شهرستان بهشهر از برخورد قاطع، جدی و قانونی 
دســتگاه قضایی بــا متعدیان به حریــم جنگل و قاچاقچیــان چوب در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ایلنا، ابوالقاســم کیانی گفت: متاســفانه در ماه های اخیر شاهدیم 
که متعدیان به منابع طبیعــی و قاچاقچیان چوب، ضمن از بین بردن منابع 
خــدادادی با ارزش اســتان، حافظان منابع طبیعی را نیــز مورد تعرض قرار 
می دهند که در این راســتا دستگاه قضایی ضمن تشــدید برخورد قانونی با 
متعدیان به منابع طبیعی، دســت سودجویان حوزه منابع طبیعی را از تعرض 

به منابع طبیعی استان قطع خواهد کرد.
دادســتان بهشهر ادامه داد: طی چند روز گذشته شاهد بودیم که قاچاقچیان 
چوب در شهرســتان بهشهر، نسبت به قطع ۷۰ اصله درخت در حاشیه جاده 
جنگلی پاســند رز- سرخ او شهرستان بهشــهر اقدام کرده تا حافظان منابع 
طبیعــی را از برخورد قانونی خود در صیانت از جنگل منصرف کنند که قطعاً 
در مســیر صیانت از حریم جنگل ها، دســتگاه قضایی، حامی منابع طبیعی 
خواهد بود. کیانی افزود: در مورد موضوع قطع ۷۰ اصله درخت فوق الذکر، با 
صدور دســتور قضایی، رصد دقیق اطاعاتی و اقدامات پلیسی، ضمن تشکیل 
پرونده، مجرمین تحت تعقیب قرار گرفتند که در این راســتا تاکنون یک نفر 
دستگیر شده و سایر متهمین تحت تعقیب قضایی قرار دارند. وی خاطرنشان 
کرد: اقدامات پلیســی و امنیتی برای دســتگیری و برخورد قانونی با تمامی 
عامان تعرض و تخریب منابع طبیعی شــرق استان و قطع درختان جنگلی 

در شهرستان بهشهر تا پاکسازی کامل منطقه با جدیت ادامه خواهد داشت.

سوشیال

عدلیه

پست تازه برای وزیر سابق آموزش و پرورش
یوسف نوری، وزیر سابق آموزش و پرورش، برای استانداری مازندران انتخاب 

می شود.
به گزارش تسنیم، یوسف نوری، وزیر سابق آموزش و پرورش، برای استانداری 
مازندران انتخاب می شــود؛ انتصاب وی به این مسئولیت، نیازمند رأی اعتماد 

هیئت وزیران است.
سید محمود حســینی پور از آبان ۱۴۰۰ مسئولیت اســتانداری مازندران را 
برعهده داشت که با حکم مخبر معاون اول رئیس جمهور به ریاست دبیرخانه 

دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی منصوب شد.

ویژه

علیرضابیگی در نطق میان دستور:
مردم از چپاول های درشت

 نتیجه می گیرند که اموال آنان 
بلاصاحب است

نماینــده مــردم تبریز، تاکیــد کرد: در شــرایطی که 
ایران امروز در کشــاکش بحران هایی همچون سرمایه 
اجتماعی، تورم و فشار معیشتی قرار دارد لازم است که 
سیاســت های تنش زا که محل حساسیت مردم است، 

تعطیل شود.
به گــزارش ایلنا، احمد علیرضابیگــی در صحن علنی 
مجلس و در قالب نطق میان دســتور، گفت: تقریبا در 
سه سال گذشــته که اســامی نهایی پذیرفته شدگان 
برای رقابت در انتخابات ریاست جمهوری اعام شد در 
خصوص نادیده گرفته شدن برخی از اصول جمهوریت 
هشدار داده ام، متاسفانه در انتخابات سال ۱۴۰۰ آنگونه 
کــه پیش بینی می کــردم، بی توجهی بــه اراده مردم 
موجب نابسامانی کشور ناتوانی در اداره صحیح سیاست 
خارجی، گزاف گویی اجانب به واســطه ضعف پشتوانه 

مردمی گردید.
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها اظهار 
داشت: از سوی دیگر هنگامی که ۲۲۰ نفر از نمایندگان 
طی بیانیه ای خواستار شرکت نامزدی خاص در انتخابات 
ریاست جمهوری شدند به روشنی قابل پیش بینی بود 
که شــان نظارتی مجلس بر عملکرد قوه مجریه کارآیی 
خود را از دســت خواهد داد، متاســفانه ضعف پشتوانه 
مردمــی و ضعف مجلــس در اعمال نظــارت بر دولت 
آثــار خود را در قالب تورم سرســام آور، اخال در امور 
معیشــتی، کاهش ارزش پول ملی اکنون خود را نشان 
می دهد. وی در ادامه افزود: فارغ از چپاول درشت پرونده 
چای دبش، ســرقت ۱۰۸ میلیارد تومانی اخیر که یک 
مسئول امور مالی در یک شهرستان از یک استان و فرار 
او و خانــواده اش مردم نتیجه می گیرند که گویی اموال 
آنــان مال با صاحب بــوده و دولت صرفاً متولی مطلع 
نمودن وقوع جرایم است، استمرار روند مذکور سبب شد 
در انتخابات اخیر مجلس شــورای اسامی نیز فقط ۴۰ 
درصد از واجدان شرایط شرکت نمایند و با احتساب آراء 
باطله عدم رضایت قاطبه مردم مشــهود است و انتظار 
می رود تغییر در روندها به صورت جدی در اداره کشور 
و مدیریــت منابع در جهت رضایت مردم صورت گیرد، 
چرا که اصل راضی نگه داشــتن شــهروندان از طریق 
شــاخص های اقتصادی در همه شــیوه های حکومتی 

پذیرفته شده، وجهه همت حاکمان می باشد.
این نماینده مجلس اظهار داشــت: این در حالیست که 
اظهار نظر نیروی وقت شورای نگهبان در خصوص عدم 
تاثیر مشارکت مردم در مشروعیت انتخابات آنان را بیش 
از پیش دردمند ساخت که به نظر می رسد استمرار روند 
ناصواب ذکر شده حاکی از همین باور می باشد، بنابراین 
خروجی انتخابات مجلس دوازدهم مستثنی از آنچه که 
بیان شد، نمی تواند باشد و گره گشایی موثر در اداره امور 

کشور برای مجلس آینده نیز قابل تصور نخواهد بود.
نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: در شرایطی 
که ایران امروز در کشاکش بحران هایی همچون سرمایه 
اجتماعی، تورم و فشار معیشتی قرار دارد لازم است که 
سیاســت های تنش زا که محل حساسیت مردم است، 
تعطیل شــود، نهادهای مدنی، گروه های مرجع، صدا و 
سیما، تریبون های نماز جمعه و رسانه ها در مسیر تقویت 
وحدت ملی حرکت کنند و از گروهی سازی به طور جد 
پرهیز شود در این شرایط ویژه التیام بخشی روابط دولت 

و ملت ضرورت اجتناب ناپذیر است.

پیشنهاد نماینده مجلس به دولت
سید شمس الدین حسینی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلــس گفت: به جــای تغییر باید دنبــال بهبود بود 
و بهبــود نیز با جابه جایی افــراد اتفاق نمی افتد بلکه با 
بهبود سیاست و روش ها مقدم بر تغییرات افراد است. به 
گزارش جماران، حسینی گفت: روز گذشته جلسه ای با 
قالیباف رئیس مجلس و کمیسیون های اقتصادی، چون 
جهش تولید، برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی در خصوص بهبود روش ها داشتیم. البته ما 
تصمیم نمی گیریم بلکه در چارچوب نظارتی کار را دنبال 
کنیم. ما در آســتانه انتقال مجلس یازدهم به دوازدهم 
هســتیم رویکرد صحیح این است که بهبود سیاست ها 

را پیش بگیریم.

مجلس

محسنی اژه ای گفت: به موجب اتفاقات 
سال ۱۴۰۱ و بعد از آن که در عرصه های 
اجتماعی و فرهنگــی و حوزه عفاف و 
حجاب رخ داد و مشخص شد که برخی 
از این موارد، با پشتیبانی دشمن است، 
مــردم متدینّ و غیــور و عَفیف ایران 
اسلامی، ناراحت و مکدّر شدند؛ فلذا از 
فراجا خواسته شد که طبق وظایف ذاتی 
و قانونی خود، در این عرصه ورود داشته 

باشد.
حجت الاســام محســنی اژه ای روز گذشته 
نشســت  در  ســخنانی  طــی  )دوشــنبه( 
شــورای عالی قــوه قضائیه، ضمــن تبیین و 
تشــریح ابعــاد و جوانب مختلــف مقوله ی 
بسیار مهمِ آسیب های اجتماعی، اظهار کرد: 
در مقوله ی عفــاف و حجاب، قوانینِ مدوّن و 
مشــخصی از جمله »قانون حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر«، »قانون مجازات 
اســامی«، »مصوبات شــورای عالی انقاب 
فرهنگی« و ... وجود دارد؛ در این قوانین برای 
هر سه قوه و دســتگاه های مختلف وظایفی 
تعریف شده است؛ به تبع این امر، برای فراجا 
نیز در قوانین، وظایف و مســئولیت هایی در 

حوزه عفاف و حجاب مقرر شده است.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کــرد: عاوه بر 
وظایف ذاتی و قانونی که فراجا در حوزه عفاف 
و حجاب، به موجب قوانین مختلف و مصوبات 
شــورای عالی انقاب فرهنگی دارد، در ستاد 
عفــاف و حجاب نیــز مأموریت هایی برعهده 
این نهاد گذاشته شده است. رئیس عدلیه در 
ادامه اظهار داشت: در اواخر سال گذشته، در 
جلسه مشــترک بنده با رئیس جمهور تاکید 
شد که نمی شود مقوله عفاف و حجاب را رها 
کرد؛ فلذا در بهمن و اسفند ۱۴۰۲، جلساتی 
برگزار شــد و از فراجا و برخی نهاد های دیگر 
و چندیــن وزارتخانه دعــوت کردیم؛ در آن 
مباحث و جلســات، تاکید شد که دشمن در 
حال تحریکات و تحرکات و پشتیبانی هایی در 
قضیه ترویج ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی 

در حوزه عفاف و حجاب است.
قاضی القضات افزود: در آن جلسات و مباحث، 
تاکید شــد که همه دســتگاه های ذیربط در 
قضیه عفاف و حجاب فعال شــوند. در همین 
راســتا از فراجا نیز خواسته شد و خطاب به 
او تاکید شد که در این قضیه به میدان بیاید؛ 
خُب آیا اکنون می توان خود را کنار بکشیم و 

اصطاحاً به تعبیــر عامیانه بگوییم »کی بود 
کی بود؛ من نبودم«؟!

به گزارش ایلنا، حجت الاسام محسنی اژه ای 
اظهار داشت: البته بدیهی است که در جلسات 
برگزار شــده و مباحث مطرح شده، موکداً و 
مستمراً توصیه و تاکید می شود که نیرو های 
فراجا که در قضیه عفاف و حجاب مسئولیت 
دارند، بسیار در نحوه برخورد ها مراقبت کنند 
و صبر و حوصله به خرج دهند و صفوف افراد 
فریب خورده یا غافل یا ضعیف در قیودات را از 
عناصر سازمان یافته ی دشمن جدا کنند. البته 
با همه این توصیفات و تفاسیر، ممکن است 
در صحنه و در میدان، اشــتباه در تشخیص 
مصداق نیز پیش بیاید و نیروی فراجا نتواند 

عنصر ســازمان یافته ی دشمن را از فرد غافل 
و فریب خورده، متمایز کند و یا ممکن اســت 
خدای ناکرده مأموری نیز مرتکب تخلف شود؛ 
خُب، مگر در ســایر دستگاه ها، تخلف صورت 
نمی گیرد؟ چاره کار آن است که این تخلف و 
متخلف را اصاح کنیم؛ البته عیبی ندارد که 
خیرخواهانه و دلســوزانه تذکر دهیم و انتقاد 
کنیم و بگوییم فان اتفاق، رخ داده و باید رفع 
شود؛ اما نباید کاری کنیم که فراجا احساس 
کند کار خطایــی کرده که در قضیه عفاف و 
حجاب وارد میدان شده و گویی از او خواسته 
نشده که وارد میدان شود. نباید نیروی حاضر 
در صحنه احســاس کند که در میدان، او را 

رها کرده ایم.

توضیحات رئیس قوه قضائیه درباره گشت نور: 

فراجا وظایف ذاتی و قانونی دارد



مهمترین مشکل رئیسی از نگاه ظریفیان
ظریفیان با اشــاره به ناکارآمدی دولت سیزدهم گفت: 
رئیسی نسبت به وضعیت کشور آشنایی کاملی نداشت 
و خود را برای جایگاهی که در اختیار دارد آماده نکرده 
بود و تصور می کرد می تواند با گماردن افرادی به عنوان 

کابینه دولت و ارائه دستوراتی کارها را پیش ببرد.
غامرضا ظرفیان، فعال و تحلیلگر سیاسی اصاح طلب، 
در پاسخ به این سوال که دولت سیزدهم به اواخر عمر 
خود نزدیک می شــود و حالا می شود بررسی کرد که 
دولت رئیســی تا چه حد توانست به شعارهایش جامه 
عمل بپوشــاند؟ گفت: »مهم ترین مشکل آقای رئیسی 
این بود که درک درســتی از شرایط نداشت. او نسبت 
به وضعیت کشور آشنایی کاملی نداشت و خود را برای 
جایگاهی که در اختیــار دارد آماده نکرده بود و تصور 
می کــرد می تواند با گماردن افــرادی به عنوان کابینه 

دولت و ارائه دستوراتی کارها را پیش ببرد«.
او در گفتگو با نامه نیوز، ادامه داد: »کشور پیچیدگی های 
خاصی دارد و می بینیم که اکنون انباشتی از مشکات 
وجود دارد. رفع این مشــکات نیاز به دانش و تخصص 
کافی در دولت داشــت که نبود و تیم دولت متشکل از 
افرادی کارآزموده نبودند«. این فعال سیاسی همچنین 
بیان کرد: »انکار نمی کنم که حتما در دولت تاش هایی 
می شود اما واقعیت این است که دولت به زعم بسیاری 
از کارشناســان و حتی اصولگرایــان  میانه رو توان لازم 
برای حل مشــکات را نداشــت. بدون نــگاه جناحی 
می گویم که شاخص های دولت در اکثر حوزه و حتی در 
حوزه مبارزه با فساد که شعار اصلی رئیس جمهور بود، 
نســبت به دولت قبل اصا خوب نیست. حل مشکات 
کشــور نیاز به عزمی جدی دارد. دولت باید با خودش 
تعیین تکلیف کند که موضعش در قبال سیاســت های 
فرهنگی چیســت، در حوزه بین المللی می خواهد چه 
کار کند، وضعیــت تجارت بین المللــی را چه خواهد 
کرد؟ تصمیمش درباره تورم و نرخ ارز چیست؟ درباره 
مهاجرت چه خواهد کرد و...تا وقتی تصمیمش را درباره 

همه اینها نگیرد، نمی تواند کار ویژه ای بکند«.
ظریفیان در پایان گفت: »جامعه ما ظرفیت های زیادی 
دارد. اگر اراده ای ملی شــکل بگیرد و از آن سو دولت 
تصمیم گیری های درســتی داشته باشد، می توان امید 
داشــت که بعضی از مشــکات در همین یک سال و 

خرده ای که عمر دولت باقی است، حل شوند«.

دیدگاه


